
令和８年 3 月吉日 

関係機関各位 

 

佐野厚生総合病院 

病院長 村上 円人 

 

整形外科の全紹介制（紹介型外来）導入のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当院の運営につきましては、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび当院整形外科では、外来診療体制の見直しを行い、全紹介制（紹介型外来）

へ移行することといたしました。 

 

近年、整形外科医の減員に加え、地域における整形外科診療需要が増加している状況を踏ま

え、限られた医療資源の中で専門性の高い医療を継続的かつ安定的に提供するための体制

整備を図るものでございます。紹介患者を中心とした診療体制とすることで、診療の質の維

持向上と、急性期医療機関としての役割の明確化を図ってまいります。 

 

地域の先生方にはご不便をおかけする場合もあるかと存じますが、何卒本趣旨をご賢察の

うえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

整形外科の紹介型外来の導入 

開始期間： 令和 8 年 3 月 16 日(月) 〜 

詳細： 次頁をご参照ください 

 

以上  



 


